PAGE
19

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

                                               в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2020 года                                                                                    № 9/3
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
на 4-й квартал 2020 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н. Романовой от 16.09.2020 №ЗМ13-456/20,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 4-й квартал 2020 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                     Н.П.Матвеев

                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 29 сентября 2020 года № 9/3
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2020г.
	№П/П
	Название мероприятия
	Направленность мероприятия спорт/досуг
	Форма мероприятия*
	Краткое содержание мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Возрастная категория
	Ответственный за проведение мероприятия и телефон
	Планируемое количество участников/ зрителей

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	День пожилого человека
	досуг
	Праздничное мероприятие
	Мастер-классы по выпечке и изготовлению сувениров. Чаепитие.
	1 октября
	13.00
	ул. Бахрушина, д. 14
	50+
	Совет ветеранов района Замоскворечье, управа района Замоскворечье города Москвы Баталина М.А.         8 9651300010
	25

	2
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	викторина
	Викторина по истории Замоскворечья
	Октябрь (весь месяц по телефону)
	11-00 до 18.00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	12+
	НП РГ "Вестник Замоскворечья" Востриков А.В. 84959430381
	15

	3
	Литературно-исторические чтения
	досуг
	Литератруный вечер
	Литературно-исторические чтения (дискуссии, обсуждения)
	7 октября
	17:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»    Елистратов А.А. 89166308008
	15

	4
	Студия «Веселые искорки- «Золотая осень»: мастер-класс и выставка изо-студии
	досуг
	мастер-класс и выставка изо-студии
	Студия «Веселые искорки-
«Золотая осень»: мастер-класс и выставка изо-студии
	14 октября
	11:00
	3-й Монетчиковский пер. д. 10/1
	8+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	5

	5
	"Места, куда хочется вернуться"
	досуг
	Художественная выставка
	Художественная выставка, работы выпускников Академии живописи им. Сурикова
	1-15 октября
	11 до 19
	ул. б. Овчинниковский пер.,д.24,стр.4 и 5
	0+
	МДСТ Телеснина И.В. 8 (499) 238-00-33
	50

	6
	Всемирный день учителя
	досуг
	Поделки из бумаги,торжественное вручение
	Поздравление учителей. Дети подарят учителям свои поделки
	5 октября
	12.00
	Ул. Бахрушина, д. 17
	7+
	ГБОУДО ЦДТ ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ                          Тимофеева М. Н. +7 (499) 235-31-46

	20

	7
	"Мир глазами детей"
	досуг
	выставка детского рисунка
	Организация и проведение осенней выставки детского рисунка
	с 5 октября - 25 ноября
	8:00 до 17:00
	Ул. Бахрушина, д. 13
	0+
	ДХС "Кармин" Шуйков И.К. 84959514890
	60

	8
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	досуг
	Литератруный вечер
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	15 и 25 октября
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	9
	Мастер-класс фото студии "Гелиос"
	досуг
	Мастер-класс
	Мастер-класс фото студии "Гелиос"
	9 октября
	16:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	10
	«Падают, падают листья...»
	досуг
	мастер-класс
	Мастер-класс по аппликации и конструированию из бумаги, посвященный Дню матери
	9 октября
	19:00
	3-й Монетчиковский пер. д. 10/1
	7+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»        Евсюнина Т.В.   89261489458
	15

	11
	Организация экскурсии для школьников в музей ПО «Победа»
	патриотика
	экскурсия, лекция
	экскурсия для школьников в музей ПО «Победа»
	15 октября
	15:00
	Ул. Садовническая, д.66
	12+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	10

	12
	 Открытый урок для всех желающих в группе танца "Спектр"
	досуг
	Открытый урок
	 открытый урок для всех желающих в группе танца "Спектр"
	16 октября
	19:00
	Озерковский пер. 7
	10+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	25

	13
	Мастер-класс ансамбля современно танца «Спектр-Dance.»
	досуг
	мастер-класс
	Мастер-класс ансамбля современно танца «Спектр-Dance.»
	24 октября
	12:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	14
	Английский клуб "Window to Britain" – Хэллоуин
	досуг
	конкурсы
	Хэллоуин: праздник в тематических костюмах, конкурсы
	31 октября
	13.00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	15

	15
	Концерт, посвященный Дню воинской славы России - Дню народного единства
	патриотика
	Музыкальный концерт
	Студенты РАМ имени Гнесиных Государственного музыкального училища эстрадного и джазового искусства выступают перед ветеранами, исполняют патриотические песни
	4 ноября
	14:00
	ул. Бахрушина, д. 14
	8+
	Администрация МО Замоскворечье Подзарей Е.Е. 8 495 620 28 06
	20

	16
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	досуг
	Литератруный вечер
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	10 и 20 ноября
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	17
	" Особенности усадебной архитектуры. Усадьба Кусково".
	досуг
	Проведение лекции
	В рамках программы "Исторический облик Москвы"
	10 ноября
	с 14:00
	ул. Бахрушина д.1 стр.1
	12+
	ДХС "Кармин" Шуйков И.К. 84959514890
	12

	18
	Мастер- класс по живописи "Рафаэль"
	досуг
	мастер-класс
	Мастер- класс по живописи "Рафаэль"
	10 ноября
	16:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	19
	Литературно-исторические чтения
	досуг
	Литератруный вечер
	Литературно-исторические чтения (дискуссии, обсуждения)
	13 ноября
	17:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	20
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	викторина
	Викторина по истории Замоскворечья
	ноябрь (весь месяц по телефону)
	11-00 до 18.00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	12+
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"  Востриков Андрей Викторович 84959430381
	15

	21
	«Мой дом – Замоскворечье»
	досуг
	14-й Фестиваль свободного творчества
	Концерт, участники занимающиеся в досуговых клубах и центрах МО Замоскворечья     Танцы, вокал, сценические номера
	ноябрь
	15:00
	Уточняется
	5+
	Администрация Подзарей Е.Е. 84956202806
	150

	22
	Международный день толерантности
	досуг
	концерт
	Выступления воспитанников детского центра творчества
	16 ноября
	16:00
	Ул. Бахрушина, д. 17
	7+
	ГБОУДО ЦДТ ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ                          Тимофеева М. Н. +7 (499) 235-31-46

	50

	23
	"Загадочный мир керамики"
	досуг
	Выставка
	Персональная выставка художника-керамиста Татьяны Пунанс
	1-18 ноября
	с 10:00-19:00
	ул. б. Овчинниковский пер.,д.24,стр.4 и 5
	5+
	МДСТ Телеснина И.В. 8 (499) 238-00-33
	40

	24
	"Кукольные истории"
	досуг
	Выставка
	Выставка авторской куклы
	20 ноября-24 декабря
	с 10:00-19:00
	ул. б. Овчинниковский пер.,д.24,стр.4 и 5
	5+
	МДСТ Телеснина И.В. 8 (499) 238-00-33
	40

	25
	День рождение Деда Мороза
	досуг
	чаепитие для обучающихся в центре
	чаепитие для обучающихся в центре
	22 ноября
	19:00
	Ул. Бахрушина, д. 17
	7+
	ГБОУДО ЦДТ ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ                          Тимофеева М. Н. +7 (499) 235-31-46

	20

	26

«Падают, падают листья..»:
	досуг
	мастер-класс
	Студия «Веселые искорки» -
«Падают, падают листья..» : мастер-класс по аппликации и конструированию из бумаги, посвященный Дню матери
	24 ноября
	11:00
	3-й Монетчиковский пер. д. 10/1
	7+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	15

	27
	Выставка работ фотокружка "Гелиос"
	досуг
	Выставка
	Выставка работ фотокружка "Гелиос"
	4 квартал (по расписанию занятий)
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ Орион Евсюнина Т.В. 84992350085
	10

	28
	Чаепитие для ветеранов ВОВ в честь Дня народного единства
	досуг
	Чаепитие и концертная программа
	Чаепитие и концертная программа
	25 ноября
	18:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	29
	День матери
	досуг
	чаепитие и поздравления от учащихся
	чаепитие и поздравления от учащихся
	26 ноября
	17:00
	Ул. Бахрушина, д. 17
	7+
	ГБОУДО ЦДТ ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ                          Тимофеева М. Н. +7 (499) 235-31-46

	30

	30
	Мастер класс ансамбля современного танца «Спектр»
	досуг
	Мастер класс
	Мастер класс ансамбля современного танца
	27 ноября
	18.00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	от 10 лет до 17
	МБУ СДЦ Орион Евсюнина Т.В. 84992350085
	40

	31
	Бардовский вечер А. Дербилов
	досуг
	Музыкальный вечер
	Выступление барда А. Дербилова
	28 ноября
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	20+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	20

	32
	День матери
	досуг
	Праздничное мероприятие
	Мастер-классы по выпечке и изготовлению сувениров. Чаепитие. Выставка детского рисунка.
	30 ноября
	14.00
	ул. Бахрушина, д. 14
	8+
	Совет ветеранов района Замоскворечье, управа района Замоскворечье города Москвы, многодетные семьи        Баталина М.А.         8 9651300010
	25

	33
	Митинг, посвященный Дню начала контрнаступления советских войск под Москвой
	патриотика
	Митинг
	Митинг у памятника героям-ополченцам Замоскворечья.
	5 декабря
	12.00
	Ул. Новокузнецкая, 30-33.
	12+
	Совет ветеранов района Замоскворечье, управа района Замоскворечье города Москвы Баталина М.А.         8 9651300010
	40

	34
	Концерт, посвященный Дню начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	патриотика
	Музыкальный концерт
	Студенты РАМ имени Гнесиных Государственного музыкального училища эстрадного и джазового искусства выступают перед ветеранами, исполняют патриотические песни
	7 декабря
	14:00
	ул. Бахрушина, д. 14
	8+
	Администрация МО Замоскворечье Подзарей Е.Е. 8 495 620 28 06
	20

	35
	«От героев былых времен...»
	досуг
	Вечер  кино
	День героев Отечества
Кинопоказ
	8 декабря
	18:00
	Ул. Бахрушина, д. 17
	7+
	ГБОУДО ЦДТ ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ                          Тимофеева М. Н. +7 (499) 235-31-46
	15

	36
	Литературно-исторические чтения
	досуг
	Литератруный вечер
	Литературно-исторические чтения (дискуссии, обсуждения)
	9 декабря
	17:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	37
	Мастер-класс по ретро и классическим  танцам
	спорт
	мастер-класс
	Мастер-класс по ретро и классическим танцам
	11 декабря
	18:00
	Ст. Толмачевский пер, д.7, стр.1
	12+
	АНО КДЦ "Орбита" Елистратов А.А. 89166308008
	10

	38
	"В гостях у Деда Мороза"
	досуг
	Новогодний праздник для детей
	Чаепитие, интерактив для детей(загадки,конкурсы)
	20 декабря
	19:00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	8+
	НП РГ "Вестник Замоскворечья" Востриков А.В. 84959430381
	15

	39
	Новогодняя открытка, маска. игрушка"
	досуг
	Проведение творческого конкурса
	Новогодние Рождественские праздники
	20 декабря
	13:00
	ул. Бахрушина д.1 стр.1
	10+
	ДХС "Кармин" Шуйков И.К. 84959514890
	10

	40
	Муниципальная елка
	досуг
	Спекталь
	Спектакль и новогодние сладкие подарки детям
	20 декабря
	12:00
	Московский театр Луны
ул. Малая Ордынка, 31, стр. 1, Москва
	6+
	Администрация Подзарей Е.Е. 84956202806
	350

	41
	«Здравствуй зимушка - зима»
	досуг
	музыкальный праздник
	Студия «Веселые искорки» - «Здравствуй зимушка - зима», музыкальный праздник
	23 декабря
	13:00
	3-й Монетчиковский пер. д. 10/1
	6+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	20

	42
	Организация экскурсии для студентов МГУДТ в музей ПО «Победа»
	патриотика
	экскурсия, лекция
	экскурсии для студентов МГУДТ в музей ПО «Победа»
	24 декабря
	11:00
	Ул. Садовническая, д.66
	18+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	10

	43
	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	досуг
	Выставка
	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	24 декабря
	11:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	44
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	досуг
	Литератруный вечер
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	10 и 20 декабря
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	17+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	15

	45
	"Новогодний (отчетный) концерт ансамбля современно танца
«Спектр-Dance.»
	досуг
	Концерт. танцы
	"Новогодний (отчетный) концерт ансамбля современно танца
«Спектр-Dance.»
	26 декабря
	10:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	12+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	35

	46
	День вывода войск из Афганистана
	Патриотика
	Праздничный вечер
	Праздничный вечер (чаепитие)
	27 декабря
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	55+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	20

	47
	Виртуальные путешествия
	досуг
	Виртуальные интернет путешествия
	Виртуальные интернет путешествия
	еженедельно по средам
	14.00
	ул. Бахрушина, д. 14
	50+
	Совет ветеранов района Замоскворечье, управа района Замоскворечье города Москвы Баталина М.А.         8 9651300010
	10

	48
	Открытый турнир по волейболу среди юношеских команд в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор», «Спорт для всех»
	спорт
	Спортивный турнир
	Открытый турнир по волейболу среди юношеских команд в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор», «Спорт для всех»
	10 октября
	16:00
	Спортивная площадка района
	14+
	Администрация Федотов В.В. 84956202806
	30

	49
	Мастер-класс по каратэ
	спорт
	Мастер-класс
	Показательные выступления каратистов
	12 октября
	17:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	10+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	6

	50
	Турнир по шахматам, посвященный Дню пожилого человека
	спорт
	Спортивный турнир
	Спортивный турнир по шахматам среди ветеранов МО Замоскворечье
	16 октября
	15:00
	ул. Б. Пионерская дом 24
	60+
	МБУ СДЦ "Орион" Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	51
	Открытый турнир по ДАРТС в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор и спорт для всех»
	спорт
	Спортивный турнир
	Открытый турнир по ДАРТС в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор и спорт для всех»
	20 октября
	15:00
	Б. Овчинниковский 11а
	12+
	Администрация Федотов В.В. 84956202806
	20

	52
	Группа здоровье: фитнес, оздоровительная гимнастика для всех желающих
	спорт
	Мастер класс
	Группа здоровье: фитнес , оздоровительная гимнастика для всех желающих
	10 ноября
	19:00
	Б. Серпуховская д. 31 кор. 2
	8+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	53
	Открытый урок группы йога
	спорт
	Открытый урок
	Показательные выступления занимающихся в секции йога
	19 ноября
	19:00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	10+
	АНО КДЦ «Орбита»      Елистратов А.А. 89166308008
	6

	54
	Праздник открытия зимнего спортивного сезона в рамках празднования Нового года и Рождества Христова (русские народные игры, забавы, эстафеты на коньках, конкурсы)
	спорт
	Спортивные соревнования
	Праздник открытия зимнего спортивного сезона в рамках празднования Нового года и Рождества Христова (русские народные игры, забавы, эстафеты на коньках, конкурсы)
	5 декабря
	16:00
	Спортплощадка
	12+
	Администрация Федотов В.В. 84956202806
	30

	55
	Предновогодний турнир по мини-футболу среди дворовых команд.
	спорт
	Спортивный турнир
	Предновогодний турнир по мини-футболу среди дворовых команд.
	с 1 - 15 ноября
	17:00
	Б. Овчинниковский пер., 11-а
	15+
	Администрация Федотов В.В. 84956202806
	50

	56
	Турнир по мини-футболу среди детских команд посвященный Дню народного единства
	спорт
	Спортивный турнир
	Турнир по мини-футболу среди детских команд посвященный Дню народного единства
	26 ноября
	17:00
	ул. Дубиниская, д. 2
	15+
	Администрация Федотов В.В. 84956202806
	30

	57
	Открытые уроки по айкидо и офп (Обще физическая подготовка)
	спорт
	Открытый урок
	Открытые уроки по айкидо и офп (Обще физическая подготовка)
	ноябрь
	Вторник – четверг (8.00-9.30) Суббота 10.00-12.00
	Космодамианская набережная 40-42
	15+
	НП СДК «Патриот» Сутормин М.А. 84959594233
	15

	58
	Фитнес- студия «VIT-ON»: силовой тренинг, йога, пилатес, растяжка для всех желающих
	спорт
	Мастер класс
	Фитнес- студия «VIT-ON»: силовой тренинг, йога, пилатес, растяжка для всех желающих
	11 декабря
	20:00
	Б. Серпуховская д. 31 кор. 6
	10+
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»         Евсюнина Т.В.   89261489458
	10

	59
	Мини-турнир по бильярду
	спорт
	Турнир
	Мини-турнир по бильярду среди жителей МО Замоскворечье
	18 декабря
	19.00
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	12+
	АНО КДЦ "Орбита" Елистратов А.А. 89166308008
	10